
  

令 和 ６ 年 1 ２ 月 １ 9 日 

 

事 業 者  殿 

 

亀 戸労働基準監督署長 

江戸川労働基準監督署長     

  

令和６年度 化学物質管理セミナーの開催について 

 

貴事業場におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より、労

働安全衛生の確保にご尽力いただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、新たな化学物質規制を広く浸透させる取組を推進することを目的とし、新

たに「化学物質管理強調月間」が創設されることとなりました。これを受け、事業者の皆様

に化学物質管理に関する最新の知識や実践的な対策を共有する場として、関係団体との共催

により、下記の通りセミナーを開催いたします。 

つきましては、多くの皆様にご参加いただき、職場の化学物質管理の向上にお役立ていた

だければ幸いです。ご多用中とは存じますが、事業者又は化学物質管理者等のご参加につい

てご配慮いただきますよう、お願い申し上げます。 

なお、出席については、裏面出席票により令和 7 年１月 23 日（木）までに、共催団体受付

窓口あて、ＦＡＸ又は郵送によりお申込みください。 

 

記 

 

１．日時   令和７年１月 30 日（木）午後２時 00 分から午後４時 00 分まで 

※午後１時 30 分開場 

２．場所   タワーホール船堀 ５階小ホール 

江戸川区船堀４－１－１ 

３．次第   （１）ご挨拶 

（２）労働基準監督署説明 

「新たな化学物質規制概要・化学物質管理強調月間の実施等について」 

（３）取組事例発表① 一般社団法人ボーゲン品質評価機構（江東区） 

（４）取組事例発表② ライオン株式会社平井事業所（江戸川区） 

（５）講演 公益社団法人東京労働基準協会連合会 

「新しい化学物質管理超入門～お使いの洗浄剤・漂白剤等も管理の対象になります～」 

４．定員   ２００名（申し込み多数の場合は先着順とさせていただきます） 

５．共催   公益社団法人東京労働基準協会連合会 亀戸労働基準協会支部 

        同           江戸川労働基準協会支部  

問合せ先   亀 戸労働基準監督署 安全衛生課   電話：03（3637）8131 

江戸川労働基準監督署 安全衛生担当  電話：03（6681）8213 

 



 

 

 

 

 

 

 

事 業 場 名 所 在 地 参 加 者 

 

 

 

 

 

名 

TEL 
 

 

FAX 
 

 

業 種  

※枠内必要事項をご記入の上、ＦＡＸまたは郵送により、上記申込先あて、令和 7 年 1 月 23 日（木）までにお申し込みください。 

申込先：（公社）東基連 亀戸・江戸川労働基準協会支部 あて 

ＦＡＸ送信先：03-5678-8049 
（郵送先：〒132-0021江戸川区中央 1-8-1 内宮ビル 5 階）  

令和 6 年度 

化学物質管理セミナー 出席票 
開催日時：令和７年 1 月 30 日（木）午後２時 00 分から午後４時 00 分まで 

【会場】 

江戸川区船堀４－１－1

タワーホール船堀 

５階 小

ホール 


